Resposta ao Requerimento nº 2021/2022
Autoria: ALÉCIO CAU
Assunto: Informações sobre veículos adaptados nas linhas de ônibus.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 5 de dezembro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

VALINHOS

SECRETARIADE MOBILIDADE URBANA

C.I. Nº 745/2022 - S.M.U.

Valinhos, Estado de São Paulo,22 de novembro de 2022.

DA: Secretaria de Mobilidade Urbana — S.M.U.

PARA: Departamento de Assuntos Institucionais/ Secretaria de Governo.

REF: C.I nº 1481/2022- DAI/SG - Requerimento nº2021/2022- Processo nº26879/2022

Em atenção à C.I nº745/2022- DTL/GL — Requerimento nº 2021/2022 da autoria do Nobre

Vereador Alécio Cau, requer os seguintes pedidos de informações: 1) Quantos ônibus adaptados para

pessoas com deficiência operam no município de Valinhos? 2) Quais são as linhas em que esses

ônibus operam e qual a quantidade em cada uma?

Cumpre manifestar conforme segue:

1- 100% da frota vinculada à operação do transporte coleti bano, são acessíveis;

2- Todas as linhas.

Atenciosamente,
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensadvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B9DZP56C46MB09R0
		2022-12-06T10:50:28-0300

		2022-12-06T10:50:28-0300